Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 5. De amore suipsius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

legimus al-
lendum ab
emperiori
Augusto
noverum
raphinis, et
in affectu
Sandus, &
e putatis
tar, & docto-
oris Dece-
um, ussim
& ionis
gionam Be-
fficiis
, decelle
am o, exer-
ta conditio
quecumque
cta Vnde O
retumimbat
lia, et Bea-
per operi
rum frequen-
tum si non
nima mai-
sterentur
explicatio
cui, et
to puni-
ent si nesci-
estationem
ime JESU
cum Amor
superius
oris genet
iz, & Amo
Spiritu

Stunda Protestatio. Præterea hunc actum perficere
intendo cum omni perfectione possibili, & ex toto se-
cundum intensionem & extensionem, veluti explicatum
est supra.

Tertia Protestatio. Prostator insuper, quod re-
cipiem ac valedic amicunque alteri Amori, & Mun-
di, & carnis: ac velim unicum purum ac sanctum
Amorem solum possideri ab anima & corpore meo,
hunc, & semper, & in tempore, & per totam æterni-
tatem.

Et harum protestationum executionem spero à
misericordia Virgine quæ est Mater pulchra dilectionis.
At eius sanctissima merita, potentissimamque inter-
cessione confido me eandem impetraturum & exer-
citandum in vita, in morte, & post mortem per totam
eternitatem.

CAP. V.

De Amore Sui ipsius.

1. Amor proprius duplex est, verus & falsus: pri-
mus juxta D' Angelicum, est, quando amamus
seipsum secundum ea, quæ habemus a Deo, ut sunt
bona Naturæ & Gratiae: hæc namque bona sunt ob-
jecta bona & amabilia. Secundus est, quandò amamus
non ipso secundum id, quod habemus a nobis, & est
peccatum: peccatum enim objectum bonum non est,
ne amabile: sed malum & odibile. Propterea igitur
amicus noster verus esse potest & falsus, bonus & malus.
Quidam doctrinam tradit Cajetanus. Amor proprius in Tom. I.
secundum statum Naturæ Opus. tr. Opus. tr.
considerati potest: secundum statum Naturæ Opus. tr.
Gratiae, & Peccati. In primo & secundo statu Amor 25. q. 2.

Ergo

Ergò amor proprius verus amat in homine anima quia hæc est pars illius principalior. Et hæc saepe virorum sententia semper exitit & praxis, ut plus avertint animam quam corpus: imo amarunt animam, odio habuere corpus, in quantum concupiscentia nante & per trahente ad peccatum infectum est. Hoc exercitio validè excelluit Seraphicus Pater S. Franciscus suum namque corpus respiciebat & tractabat velut maximum, imo tanquam unicum & solum, quem habens inimicum & adversarium. Unde ex parte Dei mandabat Dæmonibus, ut in illud sacerdotes, agerent quecumque quod à Deo illis praceptum permisum erat. Erat jungebat: *Vindicate me de crudeli inimico adversario pessimo, quo nullum sentio maiorem.*

3. Quo major est excellētia animæ comparatione corporis, ed quoque amor illius major si, oponet Nobilitas animæ ex tripli capite delumentis. Primo, ex principio; immediatè namque à Deo, aut ejusdem imaginem & similitudinem creata est, quod est idem, ac si diceres, creata est de Naturâ Dei. Secundo ex fine nobilissimo & perfectissimo, qui est visio, amor & fruitio Dei. Tertio ex pretio, Christi namque sanguine infusiti, ut potè, precijs & valoris redemptio facta. Animam igitur in corpore velut equo inservientem considera: *Glorificate & portate Deum in corpore vestro*, inquit Apostolus, & juxta expositionem D. Augustini: *Sicut equi servem*.

1. Cor. 6.

Tanquam militem in exercitu, tentatio seu tabernaculo: *Velox est depositio tabernacula mei*. Tanquam personam suis induitam vestimenta: *Nolumus exponi, sed super vestiri*. Ratio velocius postulat, ut major habeatur cura equitis quam equi: plus diligatur miles, quam tentorium, plus admittitur ameturque persona, quam vestimentum. Animamque estimanda est tanquam preciosissimum thesaurum: *talis, ut, juxta creaturam D. Bernardi, non habens unius anima preium estimari non possit*.

lib. Medit.

6. 3.

4. Amor proprius noster regulatus & ordinatus non animam duntaxat obtinet pro objecto, ipsam plus amo do quam corpus, velut etiam Deum, plus cum amo do quam animam. Etenim amor proprius procedit ex

opium bonum : & ubi majus reperit bonum pro-
prium, ibi magis etiam se applicat. Deus, secundum
Agelicum, non solum est bonum nostrum proprium ; S.Th. opus.
et sumnum bonum nostrum, & adequatum nostrum 3.c. 5.

Ergo amor noster proprius ordinatur in
amor. Hoc modum: primò amat animam, quæ est precipuum S.Th. 2.26
Franciscus: at magis intellectum, quia est precipuum in q. 25. a. 7.
Et velut anima: & magis Fidem, quia est precipuum in intellectu:
uem habemus plus denique, & supra omnia ipsum Deum, quia
precipuum in Fide.

Uode sequitur, quod amore proprio diligere qui-
am debamus corpus, uti & res corporales; at non
ultimum bonum nostrum, quia majus bonum nostrum
est anima. Et debemus amare animam; sed non, ut
ultimum bonum nostrum, quia majus bonum nostrum est
intellectus. Et intellectum amare debemus; at non
ultimum bonum nostrum, quia majus bonum est Fides.
Exinde Fidem amare tenemur; sed non ut ultimum,
quia majus bonum nostrum est Deus. Solus igitur Deus
proprio amore nostro amandus est, ut ultimum bonum
est. Scimus vero, utrumque bonum nostrum, ut sumnum bonum nostrum, & ut totum bonum
est. Quemadmodum amabat eum S. Franciscus,

dicente: Deus meus, & omnia bona mea!
Ex hac veritate rite recteque cognitâ patetie-
menta concitas eorum, qui seipso amare cogitant;
non amando Deum, ac tunc majori curâ sectantur
bonum proprium, quo sunt remotores magisque dia-
lante gloriâ & voluntate Dei. Miseri profecto sunt
de infelices; ed quod cœcutientium more non co-
golant, nec verum proprium amorem à falso distin-
guunt. Intelligent hujusmodi semper pro semper, A-
mante Dei non distingui à vero proprio amore, &
amante Deum idem esse, ac amare seipsum: sic enim
amat precipuum & sumnum bonum proprium, quod
est in se: & ed ipso, quod amat in illa parte, quæ est
melior & principalior sui ipsius, venit quoque ad sui-
ipsius amorem. Hanc ob causam nullum extat præ-
ceptum de amore proprio; quia includitur præcepto
amoris Dei. Non dicat igitur deinceps homo mun-
dus, quod transitoria Mundi sectando bona,
Part. III. K amet

amer seipsum : imò sciat seipsum odio prosequi ut
namque partem sui principalem , quæ est Dei.
Mutet eigo consilium , & è quinque illis bonis ipsi
recentis (corpore , Animâ , Intellectu , Fide , Des-
tribuat primatum animæ : & quoque uniuscunq[ue] tan-
contenderit cum intellectu , intellectus sustineatur
tem : & quoque uniuscunq[ue] ratio voluerit repugnare his
vincat fides : & quandounque demum fides alio-
nis supernaturalibus contenta , non se eleverit per
ad Deum , bonum increatum ; sola & pura Digni-
tatis , absque alio nostro commodo , moveatque uniuscunq[ue]
amorem nostrum.

S. Aug. de Civit. Dei. 6. S. Augustinus considerans diversitatem inter
hos duos amores sui ipsius , bonum & malum prae-
claram hanc protulit sententiam : Amor sui boni
(qui est idem cum Amore Dei) usque ad tem-
temptum sui facit civitatem cœlestem : & amor
sui malus usque ad contemptum Dei facit civi-
tem terrenam , scilicet Babylonem . Ex hoc
igitur Amoris facile percipies , cuius civitas & pa-
tria sis incola , ad civis cœlestis Hierusalem , vel
Babylonis : Quam sibi & suis imitatorum Divinitus
inchoavit.

S. Th. opus. 7. Verum , ut in præsenti materia progediamus
differemus de actibus amoris huic propriis , quesumus
61. c. 3. quioque proponuntur à Cæstano .
Arist. 9. Ethic. c. 4. P. imus est : Velle hominem interiorum , id est
Cajet. 2. 2. partem rationalem vivere . Complacere sibi in vita
q. 25. art. 7. interiori animæ , quæ consistit in Ratione , in Fide
& in Deo .

Secundus : Velle illi bona virtutum : desiderando
& appetendo p[ro]fessionem animæ secundum virtutum
ornamentum .

Tertius : Operari ad hac , & dare operam acqui-
sitioni & exercitio virtutum .

Quartus : Conversari secundum intus delectabiliter ,
habitate libenter in interiori parte animæ , ubi clausum
gnum Dei : In pace & gaudio Spiritus sancti . Quidam

Quintus & ultimus: Concordare cum illâ, & contrariare se Rationi regulatæ & gubernatæ à voluntate Dei.

Concludit deinde Cajetanus: Et per hac signa (puta, si quis quinque actus, tanquam per signa) examina te ipsum, an verè sis bonus? an verè ames re ipsum? an sit in te sibi inimicus? & hec frequenter, imò quotidie mutare.

Hi sunt actus amoris proprij boni: contrarij vero proprij amoris mali sequentes sunt: Nihil carare interiorē animæ vitam, neque desiderare spiritualia virtutum bona, neque iisdem procurredi ullam navare operam. Non conversari & debitate intra seipsum in corde propter contrarium conscientiæ remorsum. Denique non confundere Rationi & voluntati Dei: sed tanquam ducem corporis sensum & partem inferiorem in omnibus suis actionibus.

8. Praxis igitur & bonus usus amoris proprij sacerdotum & ordinati, juxta hactenus dicta, hic est: appetitare sese, quantum fieri potest, à bonis sensibus sensus. Tovum se dare interiorē cognitiōni & considerationi spiritualium ac invisibilium actionum animæ. Adorare Deum in corde suo, ut in templo suo. Conversari cum Angelis cuius anima sit in Horizonte regionis Angelorum) Guili. Paris. cum Sanctis, imò cum Regina Sanctorum, & de virtutis Deo, & cum Sanctissimâ Triade. Hic est bus p. 141. am proprius, bonus & sanctus, qui regnat S. Aug. animam in celis: sed semper unitus cum Gratia pacem stablem efficit ac constantem in verâ pace, eique, ut præmium, responderet Gloria cœlestis, vita æterna.

K 2

CAP.